

Protokół Nr XXXIII/2021
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 16 czerwca 2021 roku

Data i godzina spotkania	16.06.2021 r. godz. 10.00 – 14.00
Obecni :	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
	Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz
	p.o. Dyrektora GOK Pani Marta Szmyd
	Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
	Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radny Pan Tomasz Wyszomirski (dołączył do obrad w trakcie trwania sesji)

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 14 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to Pan Tomasz Wyszomirski. Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad:

- 1/ Otwarcie posiedzenia
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad
- 3/ Wybór sekretarza obrad
- 4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami
- 5/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie
- 6/ Raport o stanie gminy
 - przedstawienie raportu
 - debata
- 7/ Uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kętrzyn za 2020 rok
- 8/ Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kętrzyn za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego
 - przedstawienie sprawozdania
 - odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy
 - odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2020 rok przez Wójta gminy Kętrzyn wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu
 - odczytanie uchwały składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kętrzyn za 2020 rok
- 9/ Sprawozdanie finansowe Gminy Kętrzyn
- 10/ Podjęcie uchwał :
 - w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok

- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok;
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn za 2021 rok
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Kętrzyn z osobą fizyczną w trybie art. 902§ 1 Kodeksu Cywilnego
- w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2021

11/ Stanowiska, oświadczenia, apele

12/ Interpelacje i zapytania radnych

13/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

14/ Przyjęcie protokołów

- z sesji z dnia 19 maja 2021 roku

- z sesji z dnia 31 maja 2021 roku

15/ Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Przebieg głosowania :

„za” : 14 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław , Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katuszyn Mirosława, Olechnowicz Renata, Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew , Tomasiak Mirosław, Żukowska Adriana*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Pkt. 3 Wybór sekretarza obrad

Sekretarzem obrad została Pani Mirosława Katuszyn.

Pkt. 4 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami.

Radny Pan Mirosław Tomasiak poprosił o wyjaśnienia dotyczące nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników w Tłuszczu.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło ogólnych spraw spółki, zobowiązań spółki wobec Gminy Kętrzyn (spółka już od jakiegoś czasu nie wywiązuje się z zobowiązań) oraz powołania członków rady nadzorczej ze strony Gminy (brak chętnych) oraz spółki.

Radna Pani Mirosława Katuszyn poprosiła o wyjaśnienia dot. pkt 4 - wydano 37 sztuk zaświadczeń, wypisów i wrysów w zakresie planowania zagospodarowania przestrzennego. Czy to dotyczy budownictwa

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż są to przeważnie zaświadczenia wydawane w większości na potrzebę aktów notarialnych kupna-sprzedaży.

Radna Pani Beata Bohdanowicz poprosiła o wyjaśnienie pkt 17 dotyczącego spotkania z właścicielem budynku położonego w Mażanach.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż spotkanie to odbyło się jeszcze przed posiedzeniem Komisji Skarg wniosków i Petycji, na którym to przekazano wszelkie informacje z tym związane. Wójt dodał, iż oczywiście jeśli jest zainteresowanie może ponownie przypomnieć wszystkie ustalenia.

Radna Pani Beata Bohdanowicz podziękowała za odpowiedź.

Pkt. 5 Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne na bieżąco prowadzi swoje statutowe zadania. Dodał, iż w tej w tej chwili jesteśmy na etapie ogłoszenia konkursu i wyłaniania prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Pkt. 6 Raport o stanie gminy

Wójt Gminy Kętrzyn podziękował za przygotowanie raportu. Wskazał, iż dokument został stworzony w taki sposób, że ma się go ochotę czytać i analizować. Wójt Gminy przedstawił najważniejsze zagadnienia raportu o stanie gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie raportu. Dodała, iż w debacie nad raportem mogli wziąć udział mieszkańcy gminy, po wcześniejszym pisemnym zgłoszeniu. Wyjaśniła, iż nie zarejestrowano żadnych zgłoszeń, o których mowa.

Radna Pani Mirosława Katuszyn wyjaśniła, iż przedstawiony raport jest bardzo przejrzysty, szczegółowo opisując każdy z działów. Radna wskazała, iż nasza gmina pięknieje, jest coraz więcej dobrych dróg i nowych inwestycji. Wójt korzysta z wielu rządowych programów rządowego wsparcia, co przekłada się na wygląd naszych miejscowości i nasze bezpieczeństwo. Radna dodała, iż chciałaby odnieść się do pierwszego zdjęcia przedstawiającego miejscowość Langanki – zdjęcie jest piękne, lecz kiedy jedzie się tą drogą to ze względu na jej stan trzeba się zatrzymywać. Radna wyjaśniła, iż na ten temat rozmawiała już z Wójtem i tą drogę należałoby zrobić. Radna poprosiła radną Panią Olgę Wanago (radną powiatową) o wsparcie w powiecie w zakresie tej inwestycji. Radna Pani Mirosława Katuszyn wyjaśniła, iż chciałaby również zając stanowisko w sprawie inwestycji nad jeziorem Mój - wybór jest trafiony, a z terenu rekreacyjnego korzysta mnóstwo ludzi - wypoczywają tu nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale i mieszkańcy Kętrzyna. Dodatkowo przyjeżdżający turyści bardzo pozytywnie wypowiadają się o tym miejscu, więc była to inwestycja trafiona w 100%. Dodatkowo teraz będzie jeszcze ścieżka edukacyjna, więc uważa, że rozwijamy się w dobrym kierunku.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wskazała, że zachęca wszystkich do zapoznania się z przygotowanym raportem. Jest to duży i obszerny dokument, lecz czyta się to bardzo ciekawie. Przewodnicząca Rady wyjaśniła, iż sama jest pod ogromnym wrażeniem jego przejrzystości i wyszczególnionym w nim najważniejszym aspektem. Raport czyta się świetnie i nie jest to nudne opracowanie czysto statystyczne.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski przybył na sesję Rady Gminy Kętrzyn

Pkt. 7 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kętrzyn za 2020 rok

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.

Radni 15 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/165/2021 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kętrzyn za rok 2020 (zał. Nr 4)

Przebieg głosowania :

„za” : 15 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław , Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katuszyn Mirosława, Olechnowicz Renata, Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew , Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 minutową przerwę w obradach. Sesję wznowiono po przerwie.

Pkt. 8 Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kętrzyn za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Radna Pani Mirosława Katuszyn opuściła obrady sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż sprawozdanie przedstawione zostanie w dużym skrócie, gdyż większość rzeczy omówiono i przedstawiono w raporcie o stanie gminy. Wskazał, iż w 2020 roku Rada Gminy ustaliła dochody gminy w wysokości 46 988 250, 48 gr wydatki w wysokości 46 978 250, 48 zł. W 2020 roku nie planowano deficytu ani nadwyżki budżetu. W toku realizacji budżetu uchwałami Rady Gminy wprowadzano zmiany do budżetu - w wyniku tych zmian plan dochodów budżetu gminy na 31.12.2020 r. wynosił 47 131 472, 14 zł, natomiast plan wydatków to kwota 46 166 752 ,14 zł. Realizacja budżetu na koniec 2020 roku - wykonanie dochodów ogółem 47 082 465,36 gr, wykonanie wydatków to 42 307 251, 58 zł. Wynik budżetu to 4 775 213, 38 zł. Wójt dodał, iż jeżeli chodzi o realizację planu dochodów to wykonaliśmy go z poszczególnych działów średnio na poziomie 99,9%, w tym dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych. Jeżeli chodzi o realizację planu wydatków na poszczególnych działach - wykonanie planu wydatków to niespełna 92%, w tym dotacje celowe na realizację planu wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych- to wykonanie to wysokość niespełna 99%. W okresie objętym analizą dokonano w terminie spłat kredytów. Ogółem w 2020 roku spłaciliśmy 1 346 720,00 zł, terminowo uregulowano również zobowiązania z tytułu odsetek. Kwota długu wg sprawozdania Rb-Z na dzień 31 grudnia wynosiła 21 910 598, 99 zł. W 2020 roku nie zaciągnano nowych kredytów ani pożyczek. Plan dochodów ogółem

wynosił 47 131 472, 14 zł, wykonanie dochodów ogółem wynosiło 47 082 465, 36 zł. Plan wydatków ogółem 46 163 752,14 zł wykonanie wydatków ogółem 42 307 251, 58 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2020 rok przez Wójta Gminy Kętrzyn wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn Pani Teresa Marzena Juchniewicz odczytała uchwałę składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kętrzyn za 2020 rok.

Pkt. 9 Sprawozdanie finansowe Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z 5 elementów - pierwszym elementem jest bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Bilans z wykonania budżetu prezentuje środki pieniężne należności finansowe, zobowiązania finansowe oraz aktywa netto, którymi dysponuje jednostka. Na podstawie krótkiej charakterystyki poszczególnych elementów bilansu z wykonania budżetu można by wysnuć wniosek, że głównym celem tego sprawozdania jest prezentacja tych wartości, które wpłynęły na wynik budżetu w kończącym się roku budżetowym. Na koniec roku 2020 środki pieniężne wynoszą 4 146 999, 50 zł - nadwyżka budżetu. Drugim elementem sprawozdania finansowego jest łączny bilans jednostek budżetowych, obejmujących wszystkie jednostki budżetowe oraz zakłady budżetowe, jeśli takowe istnieją. Bilans jednostki stanowi wartościowe zestawienie aktywów i pasywów i sporządzane jest na określony dzień bilansowy, czyli na 31 grudnia w określonej formie (forma jest określona odpowiednimi przepisami i na podstawie ewidencji księgowej wszystkich operacji gospodarczych zaistniałych w danym roku obrotowym). Bilans ma formę dwustronnego zestawienia - po lewej stronie wyszczególnione są zasoby majątkowe, czyli aktywa - majątek gminy. W naszym przypadku na koniec roku wynosi on 50 983 275, 24 zł. Aktywa obrotowe wynoszą 9 040 030,40 zł. Razem na koniec roku 60 023 305,64 zł. Po prawej stronie bilansu są źródła finansowania, czyli pasywa. Fundusz jednostki na koniec roku wynosi 57 072 102, 71 zł, zobowiązania rezerwy na zobowiązania w wysokości 2 951 202,93 zł - nie jest to zadłużenie gminy lecz są to zobowiązania wynikające z operacji gospodarczych ujętych na koniec roku. Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż operacjami gospodarczymi jest naliczenie wynagrodzeń, naliczenie składek ZUS, faktury zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które zostały wystawione, a jeszcze termin płatności, przypada na rok następny. Następnym elementem sprawozdania jest łączny rachunek zysków i strat, który stanowi syntetyczne zestawienie elementów składających się na wynik finansowy jednostki za bieżący i poprzedni rok. Wykazuje się w nim oddzielnie przychody, koszty, zyski straty. Zestawienie te obrazuje zmiany w przychodach i kosztach, a rachunek zysków i strat sporządzany jest w układzie porównawczym i jest rozwinięciem bilansu (pokazuje te elementy, które kształtują wynik finansowy wykazany w bilansie). Czwartym elementem sprawozdania finansowego jest łączne zestawienie zmian funduszu. Jest to sprawozdanie, które ukazuje przyczyny zwiększenia i zmniejszenia funduszu. Skarbnik dodała, iż sprawozdanie ukazuje przyczyny zwiększenia i zmniejszenia funduszu jednostki. Zestawienie zmian funduszu jednostki obrazuje poniesione przez nią koszty i osiągnięte przychody, które zostały bezpośrednio zaksięgowane na fundusz własny jednostki. Zestawienie zmian funduszu jednostki powinno odzwierciedlać księgowania prowadzone na koncie, fundusz jednostki i taki sam wynik, który jest zaprezentowany w bilansie.

Ostatnim elementem sprawozdania finansowego jest informacja dodatkowa, która jest obszerna i obejmuje wszystkie inne dane i jest uzupełnieniem do bilansu. Znajdują się tu środki trwałe w rozbiu na poszczególne grupy, umorzenia w rozbiu na grupy, zadłużenie, umowy dzierżawy itp.

Radna Pani Renata Olechnowicz opuściła obrady sesji.

Pkt. 10 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.
Radni 13 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/166/2021 w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za
2020 rok (zał. Nr 5)

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu budżetu za 2020 rok

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.
Radni 13 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/167/2021 w sprawie udzielenia
Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu
budżetu za 2020 rok (zał. Nr 6)

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2021-2031

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż chciałaby w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wnieść autopoprawkę dotyczącą załącznika nr 2, czyli wykazu przedsięwzięć – w przedsięwzięciu termomodernizacja budynku OSP w Karolewie i budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie - tutaj łączne nakłady finansowe po zmianach 3 793 544 zł na rok 2021 i limit 2 114 250 zł. Zmiana jest spowodowana wprowadzeniem do planu wartości kosztorysowej budynku Urzędu Gminy Kętrzyn. Następną zmianą dotyczy zadania - termomodernizacja szkoły podstawowej w Wilkowie. Tu łączy nakład finansowy na tę inwestycję 2 950 000,00 zł, z czego limit na 2021 w kwocie 1 829 592 zł, a limit na rok 2022 - 1 120 408 zł. Skarbnik gminy dodała, iż ponadto do przedsięwzięć wprowadza się zadanie pod nazwą przebudowa dróg wewnętrznych miejscowości Smokowo z wykonaniem kanalizacji deszczowej (działka nr 6/5 i 6/20). Jest to dokumentacja na rok 2021 i nie zmienia się w tym zakresie nic - natomiast jest dodana kwota na rok 2022 w wysokości 50 000 zł. Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jest po stronie dochodów i wydatków doprowadzona do wartości takich jakie są ujęte w uchwale budżetowej. Kwota długu nie ulega zmianie w stosunku do uchwalonej na początku roku wieloletniej prognozy finansowej. Również przychody i rozchody nie ulegają zmianie.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/168/2021 w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Kętrzyn na lata 2021-2023 (zał. Nr 7)

Przebieg głosowania :

*„za” : 13 radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2021 rok

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w projekcie uchwały również chciałaby zgłosić autopoprawkę - § 1 po zmianach : zwiększenie planu dochodów o kwotę 782 500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 019 464 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i zmniejszenie planu wydatków kwotę 236 964 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. Ta autopoprawka spowodowana jest taką samą potrzebą, jak w przypadku wieloletniej prognozy finansowej, czyli dotyczy zmian w przedsięwzięciach wieloletnich. Dodatkowo zwiększa się plan dochodów o kwotę 4,500 zł - jest to kwota dotacji otrzymana od wojewody warmińsko-mazurskiego z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarzy wojennych. W dziale 750 23 administracja publiczna zwiększamy plan dochodów o kwotę 80 000 zł - z rozliczeń z lat ubiegłych gmina w 2020 roku podpisała z starostwem powiatowym w Kętrzynie umowę na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych i ta kwota wpłynęła w tym roku do budżetu gminy. W dziale 753 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej - zwiększamy plan dochodów o kwotę 153 000 zł z wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych. W dziale 758 różne rozliczenia wprowadzamy do budżetu kwotę 450 000 zł - jest to kwota przeznaczona z rządowego funduszu inwestycji lokalnych, przeznaczona na inwestycję dotyczącą Nowej Różanki - budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na potrzeby świetlicy wiejskiej oraz budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Nowa Różanka. W dziale 851 ochrona zdrowia zwiększamy plan dochodów i plan wydatków o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na walkę z pandemią covid-19 (to kwota przeznaczona na organizację transportu mieszkańców do punktów szczepień). W dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowana została kwota dotacji na usuwanie azbestu w kwocie 80 000 zł, o ile takie środki będą dostępne w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. W dziale 010 wprowadzamy do budżetu kwotę 450 zł, jednocześnie zmniejszamy własne środki. Ogółem suma zmian 151 290 zł - jest to kwota zwiększająca plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym przebudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Nowa Różanka. W dziale 600 transport i łączność oraz w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa nastąpiły zmiany spowodowane wnioskiem sołectwa Wajsznory dotyczącym funduszu sołectkiego. W dziale 710 zwiększamy dochody o kwotę 4,500 zł z tytułu opieki nad cmentarzami i grobami wojennymi. W dziale 750 administracja publiczna dokonujemy przeniesienia i zmiany planu wydatków bieżących o kwotę 2,500 zł na fundusz dyspozycyjny - jest to opłata dotycząca kosztów pracodawcy, w związku z wprowadzeniem pracowniczych planów kapitałowych, do których każdy z pracowników ma prawo przystąpić. Dodatkowo zwiększamy plan wydatków na zadania inwestycyjne - dotyczy to remontu termomodernizacji budynku Urzędu Gminy - zwiększamy tutaj kwotę o kwotę 758 232 zł. Ogółem plan po zmianach na tej inwestycji będzie wynosił 1 328 446 zł. W dziale oświata i wychowanie dokonujemy zmiany przeniesienia planu wydatków, tak samo jak i w administracji publicznej, czyli o kwotę 2942 zł. Są to koszty związane również z przystąpieniem pracowników do pracowniczych planów kapitałowych. W dziale 851 zwiększamy o kwotę 15 000 zł, w związku z organizacją punktu szczepień dla mieszkańców. W dziale 900 dokonujemy drobnych zmian dotyczących funduszu sołectkiego zgłoszonego przez sołectwo Stara Różanka. W dziale pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, zwiększenie planu wydatków 80 000 zł na usuwanie azbestu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.
Radni 13 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/169/2021 w sprawie w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2021 rok (zał. Nr 8)

Przebieg głosowania :

*„za” : 13 radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz gminy Kętrzyn z osobą fizyczną w trybie art. 902 § 1 Kodeksu cywilnego

Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż właściciele nieruchomości wystąpili z wnioskiem do gminy o przyjęcie nieruchomości w celu poszerzenia drogi i umożliwienia korzystania z niej. Na dzień dzisiejszy pas drogi gminny jest bardzo wąski i trudno go użytkować. Mieszkańcy są gotowi oddać część własnych gruntów w celu doprowadzenia tej drogi do stanu, w którym będzie można korzystać i poruszać się tą drogą.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.
Radni 13 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/170/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Kętrzyn z osobą fizyczną w trybie art. 902§ 1 Kodeksu cywilnego (zał. Nr 9)

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2021

Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż Gmina Kętrzyn otrzymała od wojewody warmińsko-mazurskiego kwoty 4,500 zł na bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. Warunkiem otrzymania tych środków jest przyjęcie obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku bieżącym 2021. Uchwała ta praktycznie dotyczy cmentarzy i grobów wojennych w miejscowościach Parcz, Koczarki, Karolewo, Czerniki i Gromki. Utrzymanie będzie dotyczyć prac związanych z bieżącym utrzymaniem czystości, wykaszaniem w sezonie letnim, a w sezonie jesiennym uporządkowaniem grobów.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały, poddając ją pod głosowanie.
Radni 13 głosami „za” podjęli uchwałę

Nr XXXIII/171/2021 w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w roku 2021 (zał. Nr 10)

Przebieg głosowania :

*„za” : 13 radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Pkt. 11 Stanowiska oświadczenia apele

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wyjaśniła, iż Rada Gminy Kętrzyn otrzymała pisma w sprawie poparcia działań zmierzających do realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej na odcinku Kętrzyn- Giżycko. Przygotowane stanowisko Rady Gminy Kętrzyn brzmi następująco : „ Na podstawie stosownych przepisów Rada Gminy Kętrzyn oświadcza, co następuje : podtrzymuje się stanowisko z dnia 27 listopada 2019 roku w pełni popierające działania zmierzające do realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn Giżycko. Zasadność podjęcia działań inwestycyjnych w tym zakresie podyktowana jest podniesieniem standardów bezpieczeństwa drogi, której stan techniczny niewątpliwie wymaga remontu. Przebudowa tego odcinka jest jedną z najważniejszych najbardziej oczekiwanych inwestycji w naszym regionie i ważnym elementem subregionalnego korytarza istotnego z punktu widzenia rozwoju gminy zarówno w obszarze inwestycji jak i wsparcia dla branży turystycznej. Mając jednak na uwadze ochronę środowiska oraz odzew społeczny przy realizacji wyżej wspomnianej inwestycji, Rada Gminy Kętrzyn popiera przyjęcie i wybranie wariantów dążących do zachowania jak najwięcej zabytkowego drzewostanu oraz walorów przyrodniczych. Atrakcyjność naszego regionu doceniają każdego roku tysiące turystów m.in. właśnie z uwagi na jego bioróżnorodność. Dla zachowania równowagi oraz wypracowania kompromisu warto byłoby więc rozważyć przez inwestora przeprowadzenie szeroko rozumianych konsultacji społecznych, które pozwoliłyby na wybór rozwiązania, pozwalającego stworzyć i zatwierdzić taki plan realizacji tej inwestycji, który pozwoli połączyć zarówno bezpieczeństwo użytkowników drogi jak i zachowanie walorów przyrodniczo krajobrazowych”.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż wpłynęło pismo, w którym proszono nas o zajęcie stanowiska wymienionej sprawie. Wnioskodawcy stoją za tym, by droga oczywiście jak najbardziej była przebudowana, lecz również chcą ocalić tą część drzewostanu, która jest możliwa do pozostawienia.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcia stanowiska Rady gminy w omawianej sprawie (zał. Nr 11)

Przebieg głosowania :

*„za” : 13 radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

Pkt. 11 Interpelacje i zapytania radnych

Brak.

Pkt. 12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Brak.

Pkt. 13 Przyjęcie protokołów z sesji

- z sesji z dnia 19 maja 2021 roku

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

- z sesji z dnia 31 maja 2021 roku

Przebieg głosowania :

„za” : 12 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 1 radny : *Rodak Katarzyna*

Pkt.14 Sprawy różne

1/ Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz poinformowała, o piśmie, jakie wpłynęło od mieszkanki Gminy Kętrzyn. Treść pisma przekazano drogą elektroniczną. Przewodnicząca Rady gminy zaproponowała przekazanie pisma do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych : *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław ,
Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia,
Agnieszka Mańkowska, Pietkiewicz Iwona, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew ,
Tomasik Mirosław, Żukowska Adriana, Wyszomirski Tomasz*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych ;

2/ Wójt gminy Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż udało nam się pozyskać środki z funduszu inwestycji lokalnych dla gmin popegeerowskich na przebudowę dróg w miejscowościach Nakomiady, Bałowo, Sykstyny, Salpik, Mażany, a także dofinansowania na przebudowę dróg gminnych PGR Smokowo w miejscowości Smokowo i Łazdoje . Wójt wskazał, że bardzo cieszy go fakt, że udało się pozyskać te środki i w najbliższym czasie, na co również zwraca ponownie uwagę, trzeba będzie wygospodarować środki na wkład własny, bądź też zastanowić się nad innym mechanizmem finansowania.

3/ Wójt Gminy zaprosił mieszkańców i wszystkie sołectwa na stadion Łazdoje, gdzie odbędzie się dziewiętnasty letni turniej piłki nożnej mieszkańców gminy Kętrzyn o puchar Wójta. Początek - godzina 16.00, zgłoszenia do 23 czerwca.

4/ Wójt Gminy Kętrzyn zaprosił wszystkich mieszkańców Gminy Kętrzyn na uroczyste otwarcie ścieżki edukacyjnej nad jeziorem Mój, które odbędzie się 3 lipca o godz. 14.00.

5/ Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn wyjaśniła, iż do Rady Gminy wpłynęło sprawozdanie wójta z realizacji programu współpracy gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami za 2020 rok.

6/ Sołtys Sołectwa Pożarki Pan Władysław Węglarski wyjaśnił, iż chciałby poruszyć sprawę drogi gminnej, która łączy Mariany i Salpik. Sołtys wskazał zdjęcia, przedstawiające stan drogi w okresie suchym oraz po ulewnych deszczach. Wyjaśnił, iż do pewnego czasu na drodze był bruk, lecz dziś już go nie ma. Droga jest zniszczona przez Pana, który użytkował byłą żwirownię i na której miał kruszywo. Droga dalej nie zrobiona, a mieszkańcy nie mają dostępu do jeziora. Sołtys poprosił o interwencje w sprawie, gdyż nie ma tam w ogóle przejścia.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 12 stron oraz 11 załączników.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady
Jagoda Pyrka

Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Marzena Juchniewicz